
 
 

 

 
RUA 86 nº 617 – SETOR SUL – GOIÂNIA/GO CEP: 74083-330 FONE/FAX: (62) 3218-3311 

E-mail:gerencia@corecongo.gov.bre: www.corecongo.gov.br 

 

PORTARIA   N.º 003/2021, de  15 de dezembro de 2021 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 18ª REGIÃO – GO, no uso 

de suas atribuições legais e, 

 

           CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único, do Art. 17 c/c o § 4º, do Art.19, alínea 

“p”,  

 

           CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 2.090/2021 do COFECON ; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir a direção do CORECON-GO no menor lapso 

de tempo possível, com vistas a continuidade do funcionamento normal da entidade: 

CONSIDERANDO que, no início do mês de janeiro/2022, alguns conselheiros poderão estar 

ainda, em viagem de final/início de ano; 

 

RESOLVE: 

            

Art. 1º -  Convocar os conselheiros do CORECON-GO para a primeira sessão plenária de 2022, 

ocasião em que serão eleitos o(a) presidente e vice-presidente para a gestão do ano de 2022. 

 

Art. 2º -  A sessão plenária mencionada no artigo anterior acontecerá no dia 04/01/2022, às 19:00 hs, 

de forma virtual.   

 

Art. 3º - Esta sessão plenária, que será presidida pelo conselheiro de inscrição mais antiga 

(dos terços remanescentes), terá a seguinte pauta: 

        1) Abertura 

        2) Posse dos conselheiros eleitos em out/2021 

        3) Apresentação de chapas (presidente e vice) 

        4) Eleição do (a) Presidente e Vice 

        5) Palavra do (a) Presidente eleito (a) 

        6) Palavra do (a) Vice-Presidente eleito( a) 

        7) Palavra dos Conselheiros 

        8) Encerramento 

 

Art. 4º - Considerar os efeitos dessa portaria em vigor a partir de 15/12/2021. 

 

 

Sala da Presidência, aos sete (15) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um (2021). 

 

 

 
Econ. MARCUS MORESCHI DE FARIA 

Presidente  

http://www.corecongo.gov.br/

